
    

 
                                         Repertorio generale n.   1943                                                

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

      PROVINCIA DI  CHIETI 

 

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 
Seduta del  21uglio   2014  n. 126 

 

OGGETTO:  “Notte sotto le stelle 2014” e “Notte di fine estate 2014”. Provvedimenti. 

 
 

L’anno duemilaquattordici  il giorno 21 del mese di luglio alle ore 13:20 nella sede comunale 

in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del  

Sindaco, Dr. Vincenzo d’Ottavio. 

 

Sono presenti gli Assessori: 

  1. Sig.      Michele               BOMBA 

        2. Sig.      Gianluca            COLETTI 

        3. Sig.ra    Lea                    RADICO 

         

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella Colaiezzi. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed 

invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che questo Comune ai sensi del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, 

 

RITENUTO che: 

- L’Amministrazione Comunale, nell’ambito del proprio programma amministrativo, 

intende favorire e incrementare l’economia locale organizzando eventi che, per la loro 

tipologia, possano favorire le attività commerciali cittadine; 

- In tale ottica si è ritenuto opportuno, come avvenuto anche in passato, organizzare gli 

eventi denominati “Notte sotto le stelle 2014” e “ Notte di fine estate 2014”, che 



consisteranno nella realizzazione di mercati e spettacoli ed intrattenimenti vari durante la 

notte, accompagnati dall’apertura prolungata degli esercizi pubblici e commerciali che 

vorranno aderirvi, che si terranno rispettivamente nelle serate del 2  agosto 2014 e  del  6 

settembre 2014;  

-  

RITENUTO opportuno adottare i provvedimenti necessari alla buona riuscita delle 

manifestazioni nonché permettere agli uffici comunali di approntare per tempo le necessarie 

autorizzazioni amministrative; 

 

VISTO il parere favorevole reso dal dirigente del Settore Attività Tecniche e Produttive espresso 

ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n.267/2000 come da allegata scheda che forma parte sostanziale della 

presente deliberazione; 

 

A voti unanimi; 

DELIBERA 

 

1)- nelle serate del 2  agosto 2014 e del 6 settembre 2014, nel Comune di Ortona si terranno le 

manifestazioni denominate: 

    “Notte sotto le stelle 2014” e “ Notte di fine estate 2014”; 

 

2)- alle manifestazioni potranno aderire i titolari di esercizi pubblici e commerciali nonché 

operatori del settore turistico e dello spettacolo che potranno organizzare spettacoli e 

intrattenimenti nelle aree prima individuate nonché richiedere l’occupazione del suolo pubblico 

in quelle antistanti i propri esercizi, al fine di ampliarle; 

 

3)- gli spettacoli, intrattenimenti ed occupazioni di suolo pubblico dovranno essere 

preventivamente autorizzati e svolti come per legge e dovrà essere corrisposta la prevista 

TOSAP e, se dovuto quella SIAE; 

 

4)- riservare Via della Libertà, nel tratto compreso tra P.ta Caldari e Via Cascella, nonché C.so 

V.Emanuele II  con i primi tratti delle traverse di Via Bastioni e Via Cadolini , nonchè Piazza del 

Teatro, quale area per l’eventuale svolgimento di manifestazione mercatale, che soggetti a ciò 

facultizzati per legge, potranno organizzare data l’eccezionalità dell’evento, previo rilascio delle 

previste  autorizzazioni e del pagamento della TOSAP. In tali aree, previi accordi con il soggetto 

autorizzato, potranno esporre le proprie merci anche gli operatori commerciali in sede fissa con 

esercizi ivi ubicati, fermo restando il divieto di vendita su area pubblica per gli stessi; 

 

5)- Dare mandato al Dirigente interessato di procedere a tutti gli adempimenti di competenza. 

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

ILSEGRETARIO GENERALE 

 F.to M. COLAIEZZI 

IL PRESIDENTE 

F.to  V. d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to G. COLETTI 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 

Ortona, 25 luglio 2014 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona, 25  luglio  2014 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 


